
r
OFICINA

Riici
O? pA*res 

íecha
UNIVERSIDAD D E CONCEPCIO ÑA ora,4§

0
i 1*1

RESOLUCION U. DE C. N° 99 3 4 7 - 3

VISTOS:

Lo solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Físicas y 
Matemáticas con la aprobación del Consejo Directivo de su Facultad, en el sentido de 
designar al Dr. Dcwid Bersier Fruncís como Profesor Visitante por el período de 2 
años, a contar del 01 de octubre de 1999, considerando el hecho de que desarrollará 
actividades de investigación y docencia en el área de la Astronomía y Astrofísica en el 
marco del Programa de Cooperación Científica del Comité Mixto ESO - Gobierno de 
Chile; el hecho de que el Dr. Bersier posee una dilatada trayectoria internacional como 
académico e investigador, siendo nominado como Visiting Fellow, en dos 
oportunidades, en la Australian National University y Asistente de Investigación en la 
Universidad de Ginebra, entre otros y autor de numerosas publicaciones en revistas 
como "Referee”, así como textos relacionados con astronomía popular; lo informado 
por el Sr. Vicerrector, lo establecido en los artículos 167 y 173 del Reglamento de 
Personal; lo dispuesto en los artículos 33 y 36, N° 8 de los Estatutos de la Corporación 
y lo establecido en el Decreto U. de C. N° 98-102 de fecha 14 de mayo de 1998,

i

;

;

RESUELVO:

t Desígnase al Dr. David Bersier Francis como Profesor Visitante de la 
Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas de esta Casa de Estudios 
Superiores. El nombramiento del Dr. Bersier tendrá una vigencia de dos (2) anos, a 

contar del 01 de octubre de 1999.
[
i
i

los Sres. Vicerrectores, al Sr. Decano de la 
los Directores de Personal y deComuniqúese al interesado, a 

Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas; a
Regístrese y archívese en Secretaria General.¡

Finanzas.
i

i
! Concepción, noviembre 19 de 1999.

A
i

! O LAVANCHY MERINO \ 
RECTOR ____ __  \

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

SE!

MERINO, Rector de I ai Resuelto por don SERGIO LAVANCHY

i

MSMC/mcmt


